

Kommunstyrelsen

Svar på motion - Ett "Open Art" i Eskilstuna

Förslag till beslut

Förslag till kommunfullmäktige

1. Motionen avslås.

Sammanfattning

Maria Chergui (V), Jawad Zanganeh (V), Maria Forsberg (V), Tomas Bergh (V) och Roja Mahmoudi (V) har inkommit med en motion till kommunfullmäktiges sammanträde den 20–21 juni 2023 om ett "Open Art" i Eskilstuna.

Motionärerna yrkar

- Att en förstudie genomförs av näringslivsenheten i samarbete med Destination Eskilstuna och kultur och fritid där man undersöker förutsättningar för att ha ett "Open Art" i Eskilstuna enligt motionens anda.
- Förstudien överlämnas sen till kommunfullmäktige för vidare ställningstaganden.

Motionen har remitterats till kultur- och fritidsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, Torshälla stads nämnd samt Eskilstuna Kommunföretag AB. Samtliga remissinstanser föreslår att motionen avslås.

Kommunledningskontoret gör samma bedömning utifrån att ett Open Art skulle innebära en mycket stor kostnad och ett omfattande evenemang.

Kommunledningskontoret menar, precis som remissinstanserna, att det kan skapa samma värde för kommuninvånarna genom att utveckla befintliga evenemang till en lägre kostnad. Kommunledningskontoret menar vidare att kulturpolitiskt program och Plan för evenemang 2023–2027 utgör vägledning i det fortsatta arbetet för att tillgängliggöra kultur och utveckla evenemang.

Ärendebeskrivning

Maria Chergui (V), Jawad Zanganeh (V), Maria Forsberg (V), Tomas Bergh (V) och Roja Mahmoudi (V) har inkommit med en motion till kommunfullmäktiges sammanträde den 20–21 juni 2023 om ett "Open Art" i Eskilstuna.

Motionärerna yrkar

- Att en förstudie genomförs av näringslivsenheten i samarbete med Destination Eskilstuna och kultur och fritid där man undersöker förutsättningar för att ha ett "Open Art" i Eskilstuna enligt motionens anda.
- Förstudien överlämnas sen till kommunfullmäktige för vidare ställningstaganden.

Motionärerna menar att för få i Eskilstuna tar del av den kultur som erbjuds i Eskilstuna, att det är få människor som besöker museerna, som går på teater och som utövar olika former av kultur. Motionärerna menar även att det är särskilt svårt att nå ut till barn, ungdomar, vuxna och äldre i stadsdelarna i miljonprogramsområdena. Därför vill motionärerna se en liknande satsning som Open Art i Örebro som inte bara ska handla om konst utan även inkludera drama, performance och sång, utöver fysisk konst. Motionärerna vill också bredda den till att inte bara vara i centrum, utan även i stadsdelarna samt att det ska vara samarbete och en samfinansiering mellan kommunen, föreningar och privata aktörer.

Motionen har remitterats till kultur- och fritidsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, Torshälla stads nämnd samt Eskilstuna kommunföretag AB

Kultur- och fritidsnämndens yttrande

Kultur- och fritidsnämnden föreslår att motionen avslås. Nämnden anser att ett Open Art kräver alltför stora resurser och finansiering. Nämnden ser dock att det i framtiden skulle vara intressant att undersöka möjligheten med ett utökat Open Art som innefattar andra kulturyttringar och som kombinerar konst med scenkonst och kulturarv och även med Eskilstunas finska arv, liksom till dans- och cirkussatsningen och med Eskilstunas unika industriarv. Det skulle även kunna knytas till redan befintliga evenemang – till exempel att göra kulturnatten till en kulturfestival.

Stadsbyggnadsnämndens och Torshälla stads nämnds yttrande

Bådes stadsbyggnadsnämnden och Torshälla stads nämnd föreslår att motionen ska avslås. Nämnderna är positiva till olika former av events i staden då det bidrar till att uppnå målen gällande Centrum i översiktsplanen. Nämnderna föreslår dock att det tidigare evenemanget Natljus prioriteras upp om kommunen ska satsa på ytterligare något evenemang, vilket är motiveringen till att motionen föreslås avslås.

Om konceptet kring Open art ska studeras vidare anser stadsbyggnadsnämnden att en eventuell förstudie behöver anpassas till Eskilstunas förutsättningar och även resurssättas med både personella som ekonomiska resurser, vilket även Torshälla stads nämnd ställer sig bakom. Torshälla stads nämnd ställer sig även bakom kultur- och fritidsnämndens yttrande.

Eskilstuna kommunföretag AB:s yttrande

Eskilstuna kommunföretag AB anser att arbetet med lyfta fram kulturen i Eskilstuna är viktigt och är område som lyfts fram i strategisk inriktning, men ser inte att det finns ett behov för en förstudie som undersöker förutsättningar för ett "Open Art" i Eskilstuna. Eskilstuna kommunföretag AB pekar på att kostnaderna för ett Open Art i

Örebro överstiger de medel som finns i evenemangsfonderna för att värva evenemang under en fyraårsperiod.

Eskilstuna kommunföretag AB lyfter fram att Eskilstuna står som värd och är delaktig sponsor i det nationella kulturpolitiska konventet Folk och Kultur, att det är ett etablerat evenemang som lockar besökare från hela landet till Eskilstuna och att det vore mer kostnadseffektivt att jobba för att öka antal besök från de målgrupper motionärerna beskriver samt lägga resurser i de stadsdelar där aktivering avses, jämfört med uppstart och etablering av ett helt nytt nationellt kulturevenemang.

Kommunledningskontorets bedömning

Kommunledningskontoret instämmer i nämndernas och Eskilstuna kommunföretag AB:s yttranden rörande att kultur och olika evenemang är viktiga för Eskilstunas utveckling. Open Art i Örebro är dock ett evenemang som kostar mellan tio till femton miljoner kronor att genomföra per tillfälle, vilket är en betydligt större satsning än någon tidigare gjord satsning på kultur och/eller andra evenemang i Eskilstuna.

Kommunledningskontoret delar även nämndernas och Eskilstuna kommunföretag AB:s yttranden rörande att prioritera utveckling av befintliga evenemang. I Eskilstuna har det genomförts ett flertal initiativ som skulle kunna utvecklas till att bli större kulturevenemang till en mindre kostnad, men som skulle kunna ge den effekt som motionärerna efterfrågar. Folk och Kultur, kulturnatt och nattljus är några exempel. Det är även av vikt att utgå från Eskilstunas tillgångar och särprägel i utvecklande av evenemang.

Kommunledningskontoret menar även att kulturpolitiskt program, antaget av kommunfullmäktige den 2 februari 2023 (KSKF/2022:233) och Plan för evenemang 2023–2027 antaget av kommunfullmäktige den 20–21 juni 2023 (KSKF/2022:332) utgör vägledning i det fortsatta arbetet för att tillgängliggöra kultur och utveckla evenemang. Utifrån den bakgrunden föreslår kommunledningskontoret att motionen ska avslås.

Konsekvenser för hållbar utveckling och en effektiv organisation

Att lyfta fram kulturen i Eskilstuna är viktigt och något som lyfts fram i strategisk inriktning 2024–2027. Det kulturpolitiska programmet anger vilka prioriteringar som ska göras inom området de kommande åren och planen för evenemang anger inriktningen i arbetet. Det finns därmed goda förutsättningar att utveckla kulturen samt vidareutveckla befintliga evenemang i Eskilstuna, för att tillgängliggöra kulturen för fler invånare och på fler platser, till en lägre kostnad än vad utveckling av ett Open Art i Eskilstuna skulle medföra.

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Tommy Malm
Kommundirektör

Eva Norberg
Kommunikationsdirektör

Beslutet skickas till:
Kultur- och fritidsnämnden
Stadsbyggnadsnämnden
Torshälla stads nämnd
Eskilstuna kommunföretag AB



Kommunfullmäktige 2023-06-15

Motion

Ett ”Open Art” i Eskilstuna

Open Art i Örebro är en konstutställning man genomför vartannat år där konsten är mitt i staden. På gator och torg, på vattenspegeln och runtom i staden. Den har öppnat många dörrar för människor att komma närmare konsten. Det har också dragit en mängd besökare till Örebro, men allt vad det innebär.

Kultur och konst har ett egenvärde samtidigt som de berikar människan. Den inspirerar och lockar till nya tankar och idéer. För få i Eskilstuna tar del av kulturen i vår stad. Det är för få människor i samhället som besöker våra muséer, för få som går på teater och för få som utöver olika former av kultur. Det är särskilt svårt att nå ut till barn, ungdomar, vuxna och äldre i våra stadsdelar i miljonprogrammen. Därför vill Vänsterpartiet se i Eskilstuna en liknande satsning som Open Art i Örebro. Ett möte mellan människan och den moderna konsten, i alla dess former, mitt i centrum, men också ute i stadsdelarna. Vi vill ta det ett steg längre och utöka konceptet till att även vara t ex drama, performance och sång, utöver fysisk konst. Vi vill också bredda den till att inte bara vara i centrum, utan även i stadsdelarna. I Örebro är Open Art ett samarbete och samfinansiering mellan kommunen, föreningar och privata aktörer, vilket vi också vill se i Eskilstuna.

Vänsterpartiet yrkar därför att

- En förstudie genomförs av Näringslivsenheten i samarbete med Destination Eskilstuna och Kultur och fritid där man undersöker förutsättningar för att ha ett ”Open Art” i Eskilstuna enligt motionens anda
- Förstudien överlämnas sen till kommunfullmäktige för vidare ställningstaganden

Maria Chergui (V)

Jawad Zanganeh (V)

Maria Forsberg (V)

Tomas Bergh (V)

Roja Mahmoudi (V)

§ 78

KFN/2023:468

Yttrande motion – ett ”Open Art” i Eskilstuna

Beslut

1. Kultur- och fritidsnämnden godkänner yttrandet och översänder det till kommunstyrelsen.

Ärendebeskrivning

Vänsterpartiet har till Kommunfullmäktiges sammanträde den 20-21 juni 2023 inkommit med en motion om ett ”Open Art” i Eskilstuna.

Vänsterpartiet skriver i sin motion att Open Art i Örebro är en konstutställning som genomförs vartannat år där konsten är mitt i staden. Open Art är på gator och torg, på vattenspeglarna och runt om i staden. Open Art har möjliggjort för människor att komma närmare konsten och lockat många besökare till Örebro.

Vänsterpartiet skriver att kultur och konst har ett egenvärde samtidigt som det berikar människan, inspirerar och lockar till nya tankar och idéer. Vänsterpartiet menar vidare att för få invånare tar del av den kultur som finns i Eskilstuna. Det är för få människor som besöker museer, för få som går på teater och för få som utövar olika former av kultur. Det är särskilt svårt att nå ut till barn, ungdomar, vuxna och äldre i våra stadsdelar i miljöprogrammen. Vänsterpartiet vill i Eskilstuna se en liknande satsning som Open Art i Örebro. Ett möte mellan människan och den moderna konsten i alla dess former, både i centrum och i stadsdelarna. Vänsterpartiet vill utöka konstbegreppet till att även vara till exempel drama, performance och sång.

Vänsterpartiet skriver att i Örebro är Open Art ett samarbete och en samfinansiering mellan kommunen, föreningar och privata aktörer, vilket de också vill se i Eskilstuna.

Vänsterpartiet yrkar i sin motion att:

- En förstudie genomförs av Näringslivsenheten i samarbete med Destination Eskilstuna och Kultur- och fritidsnämnden där förutsättningar för att ha ett ”Open Art” i Eskilstuna enligt motionens anda undersöks
- Förstudien överlämnas till kommunfullmäktige för vidare ställningstaganden

Kommunfullmäktige beslutade att motionen remitteras till kommunstyrelsen för beredning. Kommunstyrelsen remitterar ärendet till KFN för yttrande. Yttrandet ska ha kommit in till kommunstyrelsen via LEX senast den 31 oktober 2023.

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande

Kultur- och fritidsnämndens yttrande

Ett Open Art innebär möjligheter och lockar många besökare. Besökssiffrorna för Open Art i Örebro är stora och ökar med åren. Men ett Open Art kräver stora resurser och finansiering måste säkerställas. Totalt kostade biennalen i Örebro år 2022 drygt 14 miljoner kronor. Det är viktigt att ett Open Art har egen finansiering samt en egen organisation. Kultur- och fritidsnämnden bedömer i dagsläget att det ej är möjligt att avsätta de nödvändiga medlen för detta.

Detta sammantaget gör att Kultur- och fritidsnämnden yrkar avslag till motionens yrkande.

Kultur- och fritidsnämnden ser dock i framtiden det intressant att undersöka möjligheten med ett utökat Open Art som utöver konst även skulle kunna innefatta andra kulturyttringar och som kombinerar konst med scenkonst och kulturarv och även med Eskilstunas finska arv. Ett utökat Open Art skulle kunna knyta samman konsten med dans- och cirkussatsningen och med Eskilstunas unika industriarv. Ett utökat Open Art skulle även kunna knytas till redan befintliga evenemang – exempelvis göra kulturnatten till en kulturfestival. Ett utökat Open Art skulle kunna skapa en unik och Eskilstunaspecifik Open Art. Ett Open Performance and Art.

Yrkanden

Marie Svensson (S) yrkar bifall till framlagt förslag.

Tomas Bergh (V) yrkar avslag på bifall till motionärens yttrande, således ett avslag på förvaltningens förslag till beslut i förmån för motionärens yrkande.

Beslutet skickas till:

Kommunstyrelsen
Akten

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande

§ 232

SBN/2023:402

Yttrande över motion - Ett "Open Art" i Eskilstuna

Beslut

Godkänna yttrandet och lämna över det till kommunstyrelsen för beslut.

Förslag till kommunfullmäktige

Motionen avslås med motiveringen att i första hand prioritera projekt Natljus om kommunen ska satsa på ett ytterligare stort event.

Reservation

Jawad Zanganeh (V) reserverar sig skriftligt (Bilaga A).

Ärendebeskrivning

Maria Chergui (V), Jawad Zanganeh (V), Maria Forsberg (V), Tomas Bergh (V) och Roja Mahmoudi (V) har kommit in med en motion till kommunfullmäktiges sammanträde den 20-21 juni 2023 om ett "Open Art" i Eskilstuna. Motionen har därefter remitterats till stadsbyggnadsnämnden för yttrande.

Motionärerna yrkar

- Att en förstudie genomförs av näringslivsenheten i samarbete med Destination Eskilstuna och kultur och fritid där man undersöker förutsättningar för att ha ett "Open Art" i Eskilstuna enligt motionens anda.
- Förstudien överlämnas sen till kommunfullmäktige för vidare ställningstaganden.

Förvaltningens yttrande

Stadsbyggnadsförvaltningen är positiva till olika former av events i staden då det bidrar till att uppnå målen gällande Centrum i översiktsplanen.

I översiktsplanen finns beskrivet att Eskilstuna kommun ska;

- Sträva efter att stadskärnan ses som varumärke för staden, där det ska finnas ett samlat och väl sammansatt utbud med god tillgänglighet och ständiga förbättringar i det offentliga rummet.
- Använda den lokala historien för att förstärka den egna identiteten och profilera centrum.
- Sträva efter en utveckling av handeln i centrum, liksom en mångfald i utbudet. Inriktningen är shopping, nöjen, service och mötesplatser, kultur och upplevelser.
- Pilotprojekt används för att i dialog testa och utvärdera projekt och idéer som kan bidra till det offentliga rummets attraktivitet.
- Sträva efter att möjliggöra för tillfälliga lokaler, "pop ups", "foodtrucks" och uppmontra till att tillfälliga evenemang att få ta plats i det offentliga rummet.

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande

Utifrån ovanstående skulle den här typen av evenemang gynna övrigt arbete med centrumutveckling och mål i översiktsplanen.

Dock vill förvaltningen skicka med följande synpunkt. Tidigare under flera år anordnades evenemanget Nattljus i Eskilstuna där byggnader och offentliga miljöer ljussattes, både tillfälligt och permanent. Ett uppskattat evenemang som under flera dagar drog många besökare till centrala delarna av staden. Projektgenomförandet leddes av Stadsbyggnadsförvaltningen i samverkan med interna och externa aktörer. Ett mycket lyckat genomförande trots begränsade resurser. Sedan några år har evenemanget inte genomförts då det kräver att projektplaneringen och genomförandet växlas upp, med fler involverade. Nämnden har i arbeten med Behov och prioriteringar inför nästkommande år lyft detta, att det kräver en särskild finansiering samt även lyft frågan var projektledningen bör ligga i framtiden. Förvaltningen föreslår därför att Nattljus prioriteras upp om kommunen ska satsa på ytterligare något evenemang.

Om konceptet kring Open art ska studeras vidare vill förvaltningen även ge nedanstående medskick:

En eventuell förstudie behöver anpassas till Eskilstunas förutsättningar. Förstudien behöver även resurssättas med både personella som ekonomiska resurser. Förstudien behöver även utreda roller och mandat, resursbehov samt finansieringsfrågor vid ett eventuellt genomförande.

Stadsbyggnadsförvaltningen kan ha möjlighet att bidra till konceptet genom ordinarie linjearbete, exempelvis via pilotprojekt eller andra stadsutvecklingsprojekt. Det kräver dock en god framförhållning så att det finns tid att se hur ordinarie verksamhetsplanering eventuellt kan anpassas till genomförande av evenemanget.

Förslag till beslut

Stadsbyggnadsförvaltningen föreslår stadsbyggnadsnämnden besluta Godkänna yttrandet och lämna över det till kommunstyrelsen för beslut.

Förslag till kommunfullmäktige

Motionen avslås med motiveringen att i första hand prioritera projekt Nattljus om kommunen ska satsa på ett ytterligare stort event.

Yrkanden

Sarita Hotti (S) och Peter Laufer (SD) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Jawad Zanganeh (V) yrkar avslag till förvaltningens förslag till beslut.

Propositionsordning

Vid ställd proposition på förvaltningens förslag mot Jawad Zanganehs (V) avslagsyrkande finner ordförande att stadsbyggnadsnämnden beslutar att bifalla förvaltningens förslag.

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelsen

Justerandes sign			
------------------	--	--	--

			Utdragsbestyrkande
--	--	--	--------------------



Reservation

Stadsbyggnadsnämnden
2023-10-10

Dnr: SBN/2023:402, Ärende 14: Yttrande över motion - Ett "Open Art" i Eskilstuna

Jag reserverar mig mot beslutet att avslå motionen till förmån för mitt yrkande om att motionen bifalles.

Det är bra att förvaltningen är positiva till olika former av events i staden och att man ser Open Art som en typ av evenemang som skulle gynna arbetet med centrumutveckling. Jag håller med om att evenemanget Natljus var uppskattat och borde återupptas. Men det hindrar inte att vi även undersöker förutsättningarna för ett Open Art i Eskilstuna. Det är så vi utvecklar vårt centrum.

Jawad Zanganeh (V)

Stadsbyggnadsnämnden

Yttrande över motion - Ett "Open Art" i Eskilstuna

Förslag till beslut

Godkänna yttrandet och lämna över det till kommunstyrelsen för beslut.

Förslag till kommunfullmäktige

Motionen avslås.

Ärendebeskrivning

Maria Chergui (V), Jawad Zanganeh (V), Maria Forsberg (V), Tomas Bergh (V) och Roja Mahmoudi (V) har kommit in med en motion till kommunfullmäktiges sammanträde den 20-21 juni 2023 om ett "Open Art" i Eskilstuna. Motionen har därefter remitterats till stadsbyggnadsnämnden för yttrande.

Motionärerna yrkar

- Att en förstudie genomförs av näringslivsenheten i samarbete med Destination Eskilstuna och kultur och fritid där man undersöker förutsättningar för att ha ett "Open Art" i Eskilstuna enligt motionens anda.
- Förstudien överlämnas sen till kommunfullmäktige för vidare ställningstaganden.

Förvaltningens yttrande

Stadsbyggnadsförvaltningen är positiva till olika former av events i staden då det bidrar till att uppnå målen gällande Centrum i översiktsplanen.

I översiktsplanen finns beskrivet att Eskilstuna kommun ska;

- Sträva efter att stadskärnan ses som varumärke för staden, där det ska finnas ett samlat och väl sammansatt utbud med god tillgänglighet och ständiga förbättringar i det offentliga rummet.
- Använda den lokala historien för att förstärka den egna identiteten och profilera centrum.
- Sträva efter en utveckling av handeln i centrum, liksom en mångfald i utbudet. Inriktningen är shopping, nöjen, service och mötesplatser, kultur och upplevelser.
- Pilotprojekt används för att i dialog testa och utvärdera projekt och idéer som kan bidra till det offentliga rummets attraktivitet.

- Sträva efter att möjliggöra för tillfälliga lokaler, ”pop ups”, ”foodtrucks” och uppmuntra till att tillfälliga evenemang att få ta plats i det offentliga rummet.

Utifrån ovanstående skulle den här typen av evenemang gynna övrigt arbete med centrumutveckling och mål i översiktsplanen.

Dock vill förvaltningen skicka med följande synpunkt. Tidigare under flera år anordnades evenemanget Nattljus i Eskilstuna där byggnader och offentliga miljöer ljussattes, både tillfälligt och permanent. Ett uppskattat evenemang som under flera dagar drog många besökare till centrala delarna av staden. Projektgenomförandet leddes av Stadsbyggnadsförvaltningen i samverkan med interna och externa aktörer. Ett mycket lyckat genomförande trots begränsade resurser. Sedan några år har evenemanget inte genomförts då det kräver att projektplaneringen och genomförandet växlas upp, med fler involverade. Nämnden har i arbeten med Behov och prioriteringar inför nästkommande år lyft detta, att det kräver en särskild finansiering samt även lyft frågan var projektledningen bör ligga i framtiden. Förvaltningen föreslår därför att Nattljus prioriteras upp om kommunen ska satsa på ytterligare något evenemang vilket då är motiveringen till att motionen avslås.

Om konceptet kring Open art ska studeras vidare vill förvaltningen även ge nedanstående medskick:

En eventuell förstudie behöver anpassas till Eskilstunas förutsättningar. Förstudien behöver även resursättas med både personella som ekonomiska resurser. Förstudien behöver även utreda roller och mandat, resursbehov samt finanseringsfrågor vid ett eventuellt genomförande.

Stadsbyggnadsförvaltningen kan ha möjlighet att bidra till konceptet genom ordinarie linjearbete, exempelvis via pilotprojekt eller andra stadsutvecklingsprojekt. Det kräver dock en god framförhållning så att det finns tid att se hur ordinarie verksamhetsplanering eventuellt kan anpassas till genomförande av evenemanget.

STADSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN

Marianne Hagman
Förvaltningschef

—

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelsen

§ 43

TSN/2023:45

Yttrande över motion - Ett "Open Art" i Eskilstuna

Beslut

1. Yttrandet godkänns och översänds till kommunstyrelsen.

Förslag till kommunfullmäktige

1. Motionen avslås med motiveringen att i första hand prioritera projekt Natljus om kommunen ska satsa på ett ytterligare stort event.

Ärendebeskrivning

Vänsterpartiet har inkommit med en motion till Kommunfullmäktiges sammanträde den 20-21 juni 2023 om ett "Open Art" i Eskilstuna.

Vänsterpartiet yrkar i sin motion att:

- Att en förstudie genomförs av näringslivsenheten i samarbete med Destination Eskilstuna och kultur och fritid där man undersöker förutsättningar för att ha ett "Open Art" i Eskilstuna enligt motionens anda.
- Förstudien överlämnas sen till kommunfullmäktige för vidare ställningstaganden.

Kommunstyrelsen remitterar ärendet till KFN, SBN, TSN och Eskilstuna kommunföretag AB för yttranden. Yttrandet ska ha kommit in till kommunstyrelsen via LEX senast den 31 oktober 2023.

Torshälla stads nämnds yttrande

Inhämtat yttrande från Stadsbyggnads och kultur- och fritidsförvaltningarna som båda yrkar att motionen avslås. Torshälla stads nämnd instämmer och yrkar att motionen avslås.

Torshälla stads nämnd gör medskicket att det är en bra motion men att vi bör prioritera arrangemanget Natljus om kommunen ska satsa på ett ytterligare större event. Natljus är ett uppskattat evenemang som arrangerats tidigare och i stället fortsätta utveckla detta Eskilstuna baserade arrangemang, om ekonomin tillåter.

Det är viktigt att ett arrangemang har egen finansiering samt en egen organisation och att utreda roller och mandat samt resursbehov vid ett eventuellt genomförande.

Kultur- och fritidsförvaltningen

Ett Open Art innebär möjligheter och lockar många besökare. Besökssiffrorna för Open Art i Örebro är stora och ökar med åren. Men ett Open Art kräver stora resurser och finansiering måste säkerställas. Totalt kostade biennalen i Örebro år 2022 drygt 14 miljoner kronor. Det är viktigt att ett Open Art har egen finansiering samt en egen organisation. Kultur- och fritidsnämnden bedömer i dagsläget att det ej är möjligt att avsätta de nödvändiga medlen för detta.

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande

Detta sammantaget gör att Kultur- och fritidsnämnden yrkar avslag till motionens yttrande.

Kultur- och fritidsnämnden ser dock i framtiden det intressant att undersöka möjligheten med ett utökat Open Art som utöver konst även skulle kunna innefatta andra kulturyttringar och som kombinerar konst med scenkonst och kulturarv och även med Eskilstunas finska arv. Ett utökat Open Art skulle kunna knyta samman konsten med dans- och cirkussatsningen och med Eskilstunas unika industriarv. Ett utökat Open Art skulle även kunna knytas till redan befintliga evenemang – exempelvis göra kulturnatten till en kulturfestival. Ett utökat Open Art skulle kunna skapa en unik och Eskilstunaspecifik Open Art. Ett Open Performance and Art.

Stadsbyggnadsförvaltningen

Stadsbyggnadsförvaltningen är positiva till olika former av events i staden då det bidrar till att uppnå målen gällande Centrum i översiktsplanen.

Följande synpunkt skickar förvaltningen med:

Tidigare under flera år anordnades evenemanget Natljus i Eskilstuna där byggnader och offentliga miljöer ljussattes, både tillfälligt och permanent. Ett uppskattat evenemang som under flera dagar drog många besökare till centrala delarna av staden.

Projektgenomförandet leddes av Stadsbyggnadsförvaltningen i samverkan med interna och externa aktörer. Ett mycket lyckat genomförande trots begränsade resurser. Sedan några år har evenemanget inte genomförts då det kräver att projektplaneringen och genomförandet växlas upp, med fler involverade. Förvaltningen har i arbeten med Behov och prioriteringar inför nästkommande år lyft detta, att det kräver en särskild finansiering samt även lyft frågan var projektledningen bör ligga i framtiden.

Förvaltningen föreslår därför att Natljus prioriteras upp om kommunen ska satsa på ytterligare något evenemang.

Om konceptet kring Open art ska studeras vidare vill förvaltningen även ge följande medskick: En eventuell förstudie behöver anpassas till Eskilstunas förutsättningar. Förstudien behöver även resurs sättas med både personella som ekonomiska resurser. Förstudien behöver även utreda roller och mandat, resursbehov samt finansieringsfrågor vid ett eventuellt genomförande.

Stadsbyggnadsförvaltningen kan ha möjlighet att bidra till konceptet genom ordinarie linjearbete, exempelvis via pilotprojekt eller andra stadsutvecklingsprojekt. Det kräver dock en god framförhållning så att det finns tid att se hur ordinarie verksamhetsplanering eventuellt kan anpassas till genomförande av evenemanget.

Yrkanden

Peter Laufer (SD) yrkar bifall till förvaltningens förslag.

Beslutet skickas till: Kommunstyrelsen

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande

Torshälla stads nämnd

Yttrande motion - ett "Open Art" i Eskilstuna

Förslag till beslut

Torshälla stads nämnd godkänner yttrandet och översänder det till kommunstyrelsen.

Förslag till kommunfullmäktige

Motionen avslås med motiveringen att i första hand prioritera projekt Natljus om kommunen ska satsa på ett ytterligare stort event.

Ärendebeskrivning

Vänsterpartiet har inkommit med en motion till Kommunfullmäktiges sammanträde den 20-21 juni 2023 om ett "Open Art" i Eskilstuna.

Vänsterpartiet yrkar i sin motion att:

- Att en förstudie genomförs av näringslivsenheten i samarbete med Destination Eskilstuna och kultur och fritid där man undersöker förutsättningar för att ha ett "Open Art" i Eskilstuna enligt motionens anda.
- Förstudien överlämnas sen till kommunfullmäktige för vidare ställningstaganden.

Kommunstyrelsen remitterar ärendet till KFN, SBN, TSN och Eskilstuna kommunföretag AB för yttranden. Yttrandet ska ha kommit in till kommunstyrelsen via LEX senast den 31 oktober 2023.

Torshälla stads nämnds yttrande

Inhämtat yttrande från Stadsbyggnads och kultur- och fritidsförvaltningarna som båda yrkar att motionen avslås. Torshälla stads nämnd instämmer och yrkar att motionen avslås.

Torshälla stads nämnd gör medskicket att det är en bra motion men att vi bör prioritera arrangemanget Natljus om kommunen ska satsa på ett ytterligare större event. Natljus är ett uppskattat evenemang som arrangerats tidigare och i stället fortsätta utveckla detta Eskilstuna baserade arrangemang, om ekonomin tillåter. Det är viktigt att ett arrangemang har egen finansiering samt en egen organisation och att utreda roller och mandat samt resursbehov vid ett eventuellt genomförande.

Kultur- och fritidsförvaltningen

Ett Open Art innebär möjligheter och lockar många besökare. Besökssiffrorna för Open Art i Örebro är stora och ökar med åren. Men ett Open Art kräver stora resurser och finansiering måste säkerställas. Totalt kostade biennalen i Örebro år 2022 drygt 14 miljoner kronor. Det är viktigt att ett Open Art har egen finansiering samt en egen organisation. Kultur- och fritidsnämnden bedömer i dagsläget att det ej är möjligt att avsätta de nödvändiga medlen för detta.

Detta sammantaget gör att Kultur- och fritidsnämnden yrkar avslag till motionens yttrande.

Kultur- och fritidsnämnden ser dock i framtiden det intressant att undersöka möjligheten med ett utökat Open Art som utöver konst även skulle kunna innefatta andra kulturyttringar och som kombinerar konst med scenkonst och kulturarv och även med Eskilstunas finska arv. Ett utökat Open Art skulle kunna knyta samman konsten med dans- och cirkussatsningen och med Eskilstunas unika industriarv. Ett utökat Open Art skulle även kunna knytas till redan befintliga evenemang – exempelvis göra kulturnatten till en kulturfestival. Ett utökat Open Art skulle kunna skapa en unik och Eskilstunaspecifik Open Art. Ett Open Performance and Art.

Stadsbyggnadsförvaltningen

Stadsbyggnadsförvaltningen är positiva till olika former av events i staden då det bidrar till att uppnå målen gällande Centrum i översiktsplanen.

Följande synpunkt skickar förvaltningen med:

Tidigare under flera år anordnades evenemanget Natljus i Eskilstuna där byggnader och offentliga miljöer ljussattes, både tillfälligt och permanent. Ett uppskattat evenemang som under flera dagar drog många besökare till centrala delarna av staden. Projektgenomförandet leddes av Stadsbyggnadsförvaltningen i samverkan med interna och externa aktörer. Ett mycket lyckat genomförande trots begränsade resurser. Sedan några år har evenemanget inte genomförts då det kräver att projektplaneringen och genomförandet växlas upp, med fler involverade. Förvaltningen har i arbeten med Behov och prioriteringar inför nästkommande år lyft detta, att det kräver en särskild finansiering samt även lyft frågan var projektledningen bör ligga i framtiden. Förvaltningen föreslår därför att Natljus prioriteras upp om kommunen ska satsa på ytterligare något evenemang.

Om konceptet kring Open art ska studeras vidare vill förvaltningen även ge följande medskick: En eventuell förstudie behöver anpassas till Eskilstunas förutsättningar. Förstudien behöver även resurs sättas med både personella som ekonomiska resurser. Förstudien behöver även utreda roller och mandat, resursbehov samt finansieringsfrågor vid ett eventuellt genomförande.

Stadsbyggnadsförvaltningen kan ha möjlighet att bidra till konceptet genom ordinarie linjearbete, exempelvis via pilotprojekt eller andra stadsutvecklingsprojekt. Det kräver dock en god framförhållning så att det finns tid att se hur ordinarie verksamhetsplanering eventuellt kan anpassas till genomförande av evenemanget.

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Suzan Östman Bäckman
Samordningschef

STADSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN

Marianne Hagman
Förvaltningschef

KULTUR- OCH FRITIDSFÖRVALTNINGEN

Ola Bjerding
Förvaltningschef

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelsen

§ 8 Motion – Open Art i Eskilstuna
Dnr 2023:044

Styrelsen beslutade

att godkänna nedan förslag på remissvar, samt

att överlämna yttrandet till Eskilstuna kommun.

Maria Forsberg yrkade att Kommunföretag ställer sig positiva till att den förstudie genomförs som fokuserar på möjligheterna att i motionens anda utöka kring eventet Folk och Kultur.

Ordförande ställde förslagen mot varandra och fann att besluta enligt framlagd tjänsteskrivelse.

Maria Forsberg reserverade sig mot styrelsens beslut.

Ärendebeskrivning

Motionärerna lyfter fram kulturen och konstens egenvärde och hur den berikar människan och menar att det är för få som tar del av kulturen i Eskilstuna. Svårigheten att nå ut till barn, ungdomar, vuxna och äldre i miljonprogrammets stadsdelar lyfts särskilt. Därför vill Vänsterpartiet i Eskilstuna se en liknande satsning som Open Art i Örebro, men att konceptet vidgas till att även inkludera drama, performance och sång, utöver fysisk konst. Den geografiska platsen för genomförande är både stadskärna och stadsdelar.

Vänsterpartiet yrkar i sin motion att:

- En förstudie genomförs av Näringslivsenheten i samarbete med Destination Eskilstuna och Kultur och fritid där man undersöker förutsättningar för att ha ett "Open Art" i Eskilstuna enligt motionens anda.
- Förstudie överlämnas sen till kommunfullmäktige för vidare ställningstaganden.

Kommunföretags kommenterar

Styrelsen för Destination Eskilstunas har lämnat nedanstående yttrande. Kommunföretag delar Destination Eskilstuna svar. Arbetet med lyfta fram kulturen i Eskilstuna är viktigt och är område som lyfts fram i strategisk inriktning, att utveckla befintliga evenemang bedöms som ett klokt avvägande givet ekonomiska utmaningar framåt både i kommunen och för bolagen.

Yttrande från Destination Eskilstuna AB

Styrelsen för Destination Eskilstuna beslutade

att ställa sig bakom förslaget på remissvar, samt

att överlämna ärendet till Eskilstuna Kommunföretag för vidare hantering.

Remissvar

Destination Eskilstuna har ett upparbetat samarbete med samtliga större destinationer i Sverige inom ramen för befintliga nationella nätverk och föreningar som aktivt jobbar med destinationsutveckling och värvning av nationella och internationella evenemang. Budgeten för genomförande av Open Art i Örebro under år 2020 motsvarade 11 miljoner kronor, en (1) miljon kronor mer än de resurser Eskilstuna hanterat i sina evenemangsfonder under rullande fyraårsperioder (10 miljoner kronor). Medel som används för värvning av nationella och internationella evenemang till Eskilstuna.

Eskilstuna står värd och är delaktig sponsor i det nationella kulturpolitiska konventet Folk och Kultur. Ett etablerat evenemang som lockar besökare från hela landet till Eskilstuna. Det vore mer kostnadseffektivt att i samband med detta aktivt jobba för att öka antal besök från de målgrupper motionärerna beskriver samt addera på resurser i de stadsdelar där aktivering avses, jämfört uppstart och etablering av ett helt nytt nationellt kulturevenemang.

Destination Eskilstuna anser inte att det finns behov för en förstudie som undersöker förutsättningar för ett "Open Art" i Eskilstuna. Däremot välkomnas resurssatta uppdrag som stärker samverkan mellan olika enheter och bolag inom Eskilstuna kommunkoncern med syfte att främja ett ökat kulturdeltagande hos alla eskilstunabor vid de etablerade kulturevenemang som redan genomförs.

Styrelsen för Eskilstuna Kommunföretag AB

Missiv remissvar motion Ett "Open Art" i Eskilstuna

Förslag till beslut

Styrelsen för Eskilstuna Kommunföretag AB föreslås besluta

att godkänna nedan förslag på remissvar, samt

att överlämna yttrandet till Eskilstuna kommun.

Ärendebeskrivning

Motionärerna lyfter fram kulturen och konstens egenvärde och hur den berikar människan och menar att det är för få som tar del av kulturen i Eskilstuna. Svårigheten att nå ut till barn, ungdomar, vuxna och äldre i miljonprogrammets stadsdelar lyfts särskilt. Därför vill Vänsterpartiet i Eskilstuna se en liknande satsning som Open Art i Örebro, men att konceptet vidgas till att även inkludera drama, performance och sång, utöver fysisk konst. Den geografiska platsen för genomförande är både stadskärna och stadsdelar.

Vänsterpartiet yrkar i sin motion att:

- En förstudie genomförs av Näringslivsenheten i samarbete med Destination Eskilstuna och Kultur och fritid där man undersöker förutsättningar för att ha ett "Open Art" i Eskilstuna enligt motionens anda.
- Förstudie överlämnas sen till kommunfullmäktige för vidare ställningstaganden.

Kommunföretags kommenterar

Styrelsen för Destination Eskilstunas har lämnat nedanstående yttrande. Kommunföretag delar Destination Eskilstuna svar. Arbetet med lyfta fram kulturen i Eskilstuna är viktigt och är område som lyfts fram i strategisk inriktning, att utveckla befintliga evenemang bedöms som ett klokt avvägande givet ekonomiska utmaningar framåt både i kommunen och för bolagen.

Yttrande från Destination Eskilstuna AB

Remissvar

Destination Eskilstuna har ett upparbetat samarbete med samtliga större destinationer i Sverige inom ramen för befintliga nationella nätverk och föreningar som aktivt jobbar med destinationsutveckling och värvning av nationella och internationella evenemang. Budgeten för genomförande av Open Art i Örebro under år 2020 motsvarade 11 miljoner kronor, en (1) miljon kronor mer än de resurser

Eskilstuna hanterar i sina evenemangsfonder under rullande fyraårsperioder (10 miljoner kronor). Medel som används för värvning av nationella och internationella evenemang till Eskilstuna.

Eskilstuna står värd och är delaktig sponsor i det nationella kulturpolitiska konventet Folk och Kultur. Ett etablerat evenemang som lockar besökare från hela landet till Eskilstuna. Det vore mer kostnadseffektivt att i samband med detta aktivt jobba för att öka antal besök från de målgrupper motionärerna beskriver samt addera på resurser i de stadsdelar där aktivering avses, jämfört uppstart och etablering av ett helt nytt nationellt kulturevenemang.

Destination Eskilstuna anser inte att det finns behov för en förstudie som undersöker förutsättningar för ett "Open Art" i Eskilstuna. Däremot välkomnas resurssatta uppdrag som stärker samverkan mellan olika enheter och bolag inom Eskilstuna kommunkoncern med syfte att främja ett ökat kulturdeltagande hos alla eskilstunabor vid de etablerade kulturevenemang som redan genomförs.

Eskilstuna Kommunföretag AB

Tommy Malm

§ 136

KSKF/2023:238

Motion - Ett "Open Art" i Eskilstuna

Beslut

1. Motionen remitteras till kommunstyrelsen för beredning.

Ärendebeskrivning

Maria Chergui (V), Jawad Zanganeh (V), Maria Forsberg (V), Tomas Bergh (V) och Roja Mahmoudi (V) har kommit in med en motion till kommunfullmäktiges sammanträde den 20-21 juni 2023 om ett "Open Art" i Eskilstuna.

Motionärerna yrkar

- Att en förstudie genomförs av näringslivsenheten i samarbete med Destination Eskilstuna och kultur och fritid där man undersöker förutsättningar för att ha ett "Open Art" i Eskilstuna enligt motionens anda.
- Förstudien överlämnas sen till kommunfullmäktige för vidare ställningstaganden.

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelsen

Justerandes sign			
------------------	--	--	--

Utdragsbestyrkande